PARMA - BOLOGNA FUR GOURMETS

BESCHREIBUNG

& Individuelle Reise Mit dem Rad auf Erkundungstour durch die Region Emilia
Romagna ist wie eine Therapie fur Koérper und Geist. Sie

& REEMETECIT besichtigen nicht nur Stadte reich an Kunst, kulturellem und
& 300-315km historischem Erbe sondern fahren auch durch ein Land, das
. das Schmuckstulck der italienischen Gastronomie bildet. Der

eeo Mittel authentische Parmer Schinken, der bekannte Parmigiano
Dauer: 8 Tage / 7 Nachte Reggiano (Kise aus Reggio Emilia), der traditionelle
Balsamico-Essig aus Modena, hausgemachte Pasta wie die

Lasagne aus Bologna: all diese Produkte stammen aus

dieser Region Italiens. Sie fahren mit Ihren Radern auf

kleinen NebenstraBen oder Radwegen entlang der Flisse

und Kanale oder inmitten von kultivierten Feldern. Ein

wahres “Festmahl” fur Geist und Auge .. und lhre

Geschmackssinne. Leicht bis mittel. Etappenlédnge ca. 55

km bis 70 km pro Tag It. Programm, die letzte Etappe ca. 15

km. Das Gelande ist vorwiegend flach, max. sind 250 Hm an

3 Tagen zu bewaltigen. Es besteht die Mdoglichkeit ein

Elektro-Leihrad zu leihen um die Strecke einfacher zu

machen.

www.funactive.info


http://funactive.info

PARMA - BOLOGNA FUR GOURMETS

STRECKENVERLAUF DETAILLIERT

Q Tag 1: Parma, individuelle Anreise
Individuelle Anreise nach Parma und Check-In. Nehmen Sie sich die Zeit um die Stadt zu erkunden: starten Sie
auf der Piazza del Duomo und seinem achteckigen Baptisterium. Nicht weit entfernt befindet sich der Palazzo
della Pilotta, welcher Ihnen die Mdglichkeit bietet 2 Meisterwerke zu besichtigen: das Teatro Farnese und die
National Gallery. Und nicht zu vergessen: Parma ist nicht nur eine Stadt mit Geschichte und Kultur, Parma ist
auch UNESCO Stadt der Gastronomie.

Q Tag 2: Parma - Schloss Torrechiara - Parma
(55 km ca.)
Der erste Radtag fuhrt Sie durch die sanften Hlgel rund um Parma, Weinberge sdumen die Strassen: das ist die
Heimat des beriGhmten Prosciutto di Parma. Sie erreichen das Torrechiara Schloss, das inmitten eines
mitteralterlichen Dorfes majestatisch auf einem Hugel liegt und einen wunderschénen Blick auf die Umgebung
gewahrt. AnschlieBend fahren Sie zurtick nach Parma. Abendessen in einem typischen Restaurant.

Q Tag 3: Parma - Reggio Emilia
(ca. 55 km)
Die heutige Etappe bringt Sie in die Produktionsgebiete des Parmigiano Reggiano, wahrscheinlich dem
berGhmtesten Kése Italiens in der Welt. Stdlich von Parma und Reggio sind die Hugel, nérdlich die Poebene: Sie
radeln dazwischen durch eine friedvolle Landschaft und Dérfer mit gut erhaltenen mitteralterlichen Schléssern
wie Montechiarugolo und Montecchio. Sie erreichen Reggio Emilia, die Herkunftsstadt der “Tricolore”, der
italienischen Fahne.

9 Tag 4: Reggio Emilia - Modena
(ca. 55 km)
Die heutige Etappe bringt Sie in die Produktionsgebiete des Parmigiano Reggiano, wahrscheinlich dem
berihmtesten Kase Italiens in der Welt. Stdlich von Parma und Reggio sind die Hugel, nérdlich die Poebene: Sie
radeln dazwischen durch eine friedvolle Landschaft und Dérfer mit gut erhaltenen mitteralterlichen Schléssern
wie Montechiarugolo und Montecchio. Sie erreichen Reggio Emilia, die Herkunftsstadt der “Tricolore”, der
italienischen Fahne. Abendessen in einem typischen Restaurant.

Q Tag 5: Modena Rundtour

(ca. 65 km)

Modena ist die Heimat des traditionellen Balsamico Essigs und auf Ihrem Weg aus der Stadt kénnen Sie eine
“Acetaia” (Essigfabrik) besichtigen und all ihre Geheimnisse kennenlernen. Sie radeln weiter auf schonen
Radwegen nach Vignola. Vorher erreichen Sie Castelvetro, ein charmantes kleines Dorf abgelegen auf einem
Hugel. Hier ist ein idealer Zeitpunkt eine kleine kulinarische Pause mit kaltem Aufschnitt, einem Stlick Parmesan
und einem Glas Lambrusco einzulegen. AnschlieBend geht es wieder zuriick nach Modena, auf dem Weg dorthin
besteht die Mdglichkeit das Haus-Museum vom bekannten Opernsanger Luciano Pavarotti zu besichtigen.

Q Tag 6: Modena - Bologna
(ca. 70 km)

Sie radeln heute Uber schmale Nebenstrassen nach Nonantola, wo Sie einen kurzen Zwischenstopp zur
Besichtigung der Benediktiner-Abtei einlegen kénnen, bevor Sie Giovanni in Persiceto erreichen. Die Stadt

www.funactive.info


http://funactive.info

PARMA - BOLOGNA FUR GOURMETS

Bologna ist nicht mehr weit entfernt und Sie kdnnen schon in der Ferne San Luca sehen, die Kirche welche Uber
der Stadt herrscht. Sie erreichen Bologna Uber den Navile Kanal, welcher Sie durch griine Bdume und Parks ins
Zentrum der Stadt bringt. Abendessen in einem typischen Restaurant.

0 Tag 7: Bologna - Stadtrundfahrt mit dem Rad

(ca.15 km)

Bologna ist eine unglaubliche Stadt: kultiviert, dynamisch, kreativ, geeignet fir Feinschmecker. Seine 3
Spitznamen sind "La Dotta", was die Gelehrte bedeutet - das mag sein weil die alteste Universitat der Welt hier
Ihren Sitz hat; "La Rossa" wegen der roten Déacher, die Sie sehr gut von einem der vielen Turme aus sehen
kénnen; und zuletzt "La Grassa", was soviel wie fett aber auch reich, groBzligig und traditionelle Kiiche bedeutet.
Wir laden Sie ein Bologna mit dem Rad zu erkunden und lhre Radreise durch diese Region mit einer guten
Lasagne Bolognese und einem Glas Sangiovese ausklingen zu lassen.

Q Tag 8: Bologna, individuelle Abreise

Individuelle Abreise.

Manchmal kommt es zu kleinen Anderungen der angegebenen Strecke. Dies kann aufgrund verschiedener
Griinde fihren: entweder weil alle Hotels ausgebucht sind, Bauarbeiten stattfinden, Schaden oder andere
Probleme entlang der Streckenfihrung sind. Vertrauen Sie uns, jede Anderung wurde im Sinne Ihrer Sicherheit,
Komfort und Erlebnis gemacht.

www.funactive.info


http://funactive.info

PARMA - BOLOGNA FUR GOURMETS

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Reiseform: Individuelle Reise
Dauer: 8 Tage / 7 Nachte
Streckenlange: ca. 300-315 km
Ausgangspunkt: Parma
Anreise:

Mit dem Flugzeug:__Reguldre oder low-cost Flige nach Bologna, Mailand oder Bergamo. Gute
Zugverbindungen nach Parma.

Flughafen Bologna (BLQ): https://www.bologna-airport.it/ Bus + Zug von Bologna

o Vom Flughafen Bologna zum Zugbahnhof von Bologna Centrale: Marconi Express train, Abfahrt jede 7
Minuten (ca. Euro 12,00 pro Person) https://www.marconiexpress.it/

o Vom Zugbahnhof Bologna Centrale nach Parma : direkter Zug (Fahrtzeit ca. 1 Std. - Ticket ca. Euro
12,00 pro Person)

Flughafen Bergamo Orio Al Serio (BGY): www.sacbo.it
Bus + Zug von Mailand

o Vom Flughafen Bergamo Orio al Serio zum Zugbahnhof Milano Centrale: Bus Autostradale, Shuttlebus
Orio Terravision Bus jede 30 Minuten (Fahrtzeit ca. 1 Std. - Ticket ca. Euro 12,00 pro Person)
www.autostradale.it - www.orioshuttle.com - www.terravision.eu

o Vom Zugbahnhof Milano Centrale nach Parma: Regionalzug oder Schnellzug (Fahrtzeit ca. 1- 2,5 Std. -
Ticket ca. Euro 25,00 - 60,00 pro Person, je nach Zug)

Flughafen Milano Malpensa (MXP) : www.sea-aeroportimilano.it
Bus / Zug + Zug

o Vom Flughafen zum Zugbahnhof Milano Centrale: Malpensa Express Zug, jede 30 Minuten von 6.00
Uhr bis 23.00 Uhr (Fahrtzeit ca. 1 Std. - Ticket ca. Euro 15,00 pro Person)

o Vom Zugbahnhof Milano Centrale nach Parma : Regionalzug oder Schnellzug (Fahrtzeit ca. 1 - 2,5 Std.
- Ticket ca. Euro 25,00 - 60,00 pro Person, je nach Zug)

Informationen unter: www.trenitalia.com
Unterkunft:

Standard: 3* Hotels oder B&B.

Komfort: 4* Hotels oder B&B de charme.

Unterbringung im Doppelzimmer. Einzelzimmer auf Anfrage (mit Aufpreis)
Méglichkeit eines Aufpreises wahrend Messezeiten

Achtung: Kurtaxe, soweit féllig, vor Ort zu bezahlen!

Leihrader:

Hybrid Rader: 18-21 Gange (je nach Verfligbarkeit) Damen- oder Herrenmodell. Alluminium/Stahlrahmen.

www.funactive.info


https://www.bologna-airport.it/
https://www.marconiexpress.it/
http://www.sacbo.it/
http://www.autostradale.it/
http://www.orioshuttle.com/
http://www.terravision.eu/
http://www.sea-aeroportimilano.it/
http://www.trenitalia.com/
http://funactive.info

PARMA - BOLOGNA FUR GOURMETS

Elektro-Rader: Damen- oder Herrenmodell

Leihrédder inkludiert: 1 Satteltasche, 1 Fronttasche oder 1 Kartenhalter, 1 Halterung fur Telefon, 1
Flaschenhalter, 1 Reparatur-Set, 1 Schloss.

INKLUDIERTE LEISTUNGEN NICHT INKLUDIERTE LEISTUNGEN

e Unterbringung im Doppelzimmer mit ® Getranke

Frihstlck in der ausgewahlten Kategorie
e Mittagessen und Abendessen (auBer 3 x

e 3 Abendessen abends)

e Gepacktransfer von Hotel zu Hotel e Ortstaxe

¢ Digitale Reiseunterlagen e RuUckreise von Bologna nach Parma
e Service-Hotline e |eihrad

e Versicherung
¢ Nicht genannte Eintritte

e Alles nicht ausdricklich unter dem Punkt
«Inkludierte Leistungen” genannte

www.funactive.info


http://funactive.info

PARMA - BOLOGNA FUR GOURMETS

TERMINE
- Verfugbar - Ankunft méglich Nicht Verfiigbar Verflgbar ab 6 Personen und bei Anfrage
April Mai Juni Juli

Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So

12345

7 8 9 10 MM 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31
August September Oktober
Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So
1.2 3

4 5 6 7 8 9 10

M 12 13 14 15 16 17

PREISE

Standard 2 pax

Paketpreis im Doppelzimmer von 01/04/2025 bis 26/10/2025 1.220 €
Paketpreis Hochsaison von 01/04/2025 bis 26/10/2025 1.220 €
Aufpreis Einzelzimmer 310 €
Zusatzleistungen

eigenes Fahrrad 0€
Trekking Rad (Grand Angle) 180 €
Elektrorad (Grand Angle) 240 €

Zusatznachte

Nahere information auf der webseite

www.funactive.info


http://funactive.info

PARMA - BOLOGNA FUR GOURMETS

Standard 3-4 pax
Paketpreis im Doppelzimmer
Paketpreis Hochsaison
Aufpreis Einzelzimmer
Zusatzleistungen
eigenes Fahrrad

Trekking Rad (Grand Angle)
Elektrorad (Grand Angle)
Zusatznachte

Nahere information auf der webseite

Standard 5-6 pax

Paketpreis im Doppelzimmer
Paketpreis Hochsaison
Aufpreis Einzelzimmer
Zusatzleistungen
eigenes Fahrrad

Trekking Rad (Grand Angle)
Elektrorad (Grand Angle)
Zusatznachte

N&here information auf der webseite

Standard 7-8 pax

Paketpreis im Doppelzimmer

Paketpreis Hochsaison

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

1.200 €

1.200 €

310 €

0€

180 €

240 €

1140 €

1140 €

310 €

0€

180 €

240 €

1.090 €

1.090 €

www.funactive.info


http://funactive.info

PARMA - BOLOGNA FUR GOURMETS

Aufpreis Einzelzimmer

Zusatzleistungen
eigenes Fahrrad

Trekking Rad (Grand Angle)
Elektrorad (Grand Angle)
Zusatznachte

N&here information auf der webseite

Comfort 2 pax
Paketpreis im Doppelzimmer
Paketpreis Hochsaison
Aufpreis Einzelzimmer
Zusatzleistungen
eigenes Fahrrad

Trekking Rad (Grand Angle)
Elektrorad (Grand Angle)
Zusatznachte

Nahere information auf der webseite

Comfort 3-4 pax
Paketpreis im Doppelzimmer
Paketpreis Hochsaison
Aufpreis Einzelzimmer
Zusatzleistungen

eigenes Fahrrad

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

310 €

0€

180 €

240 €

1.370 €

1.370 €

540 €

0€

180 €

240 €

1.330 €

1.330 €

540 €

0€

www.funactive.info


http://funactive.info

PARMA - BOLOGNA FUR GOURMETS

Trekking Rad (Grand Angle)
Elektrorad (Grand Angle)
Zusatznachte

Nahere information auf der webseite

Comfort 5-6 pax
Paketpreis im Doppelzimmer
Paketpreis Hochsaison
Aufpreis Einzelzimmer
Zusatzleistungen
eigenes Fahrrad

Trekking Rad (Grand Angle)
Elektrorad (Grand Angle)
Zusatznachte

N&here information auf der webseite

Comfort 7-8 pax
Paketpreis im Doppelzimmer
Paketpreis Hochsaison
Aufpreis Einzelzimmer
Zusatzleistungen
eigenes Fahrrad

Trekking Rad (Grand Angle)

Elektrorad (Grand Angle)

Zusatznachte

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

180 €

240 €

1.260 €

1.260 €

540 €

0€

180 €

240 €

1.210 €

1.210 €

540 €

0€

180 €

240 €

www.funactive.info


http://funactive.info

Nahere information auf der webseite



	BESCHREIBUNG
	STRECKENVERLAUF DETAILLIERT
	Tag 1: Parma, individuelle Anreise
	Tag 2: Parma - Schloss Torrechiara - Parma
	Tag 3: Parma - Reggio Emilia
	Tag 4: Reggio Emilia - Modena
	Tag 5: Modena Rundtour
	Tag 6: Modena - Bologna
	Tag 7: Bologna - Stadtrundfahrt mit dem Rad
	Tag 8: Bologna, individuelle Abreise

	ALLGEMEINE INFORMATIONEN
	INKLUDIERTE LEISTUNGEN
	NICHT INKLUDIERTE LEISTUNGEN
	TERMINE
	PREISE

