



 Individuelle Reise

 Radwandern

 300-315 km

 Mittel

Dauer: 8 Tage / 7 Nächte

BESCHREIBUNG

Mit dem Rad auf Erkundungstour durch die Region Emilia Romagna ist wie eine Therapie für Körper und Geist. Sie besichtigen nicht nur Städte reich an Kunst, kulturellem und historischem Erbe sondern fahren auch durch ein Land, das das Schmuckstück der italienischen Gastronomie bildet. Der authentische Parmer Schinken, der bekannte Parmigiano Reggiano (Käse aus Reggio Emilia), der traditionelle Balsamico-Essig aus Modena, hausgemachte Pasta wie die Lasagne aus Bologna: all diese Produkte stammen aus dieser Region Italiens. Sie fahren mit Ihren Rädern auf kleinen Nebenstraßen oder Radwegen entlang der Flüsse und Kanäle oder inmitten von kultivierten Feldern. Ein wahres "Festmahl" für Geist und Auge ... und Ihre Geschmackssinne. Leicht bis mittel. Etappenlänge ca. 55 km bis 70 km pro Tag lt. Programm, die letzte Etappe ca. 15 km. Das Gelände ist vorwiegend flach, max. sind 250 Hm an 3 Tagen zu bewältigen. Es besteht die Möglichkeit ein Elektro-Leihrad zu leihen um die Strecke einfacher zu machen.

PARMA – BOLOGNA FÜR GOURMETS

STRECKENVERLAUF DETAILLIERT

📍 **Tag 1: Parma, individuelle Anreise**

Individuelle Anreise nach Parma und Check-In. Nehmen Sie sich die Zeit um die Stadt zu erkunden: starten Sie auf der Piazza del Duomo und seinem achteckigen Baptisterium. Nicht weit entfernt befindet sich der Palazzo della Pilotta, welcher Ihnen die Möglichkeit bietet 2 Meisterwerke zu besichtigen: das Teatro Farnese und die National Gallery. Und nicht zu vergessen: Parma ist nicht nur eine Stadt mit Geschichte und Kultur, Parma ist auch UNESCO Stadt der Gastronomie.

📍 **Tag 2: Parma – Schloss Torrechiara – Parma**

(55 km ca.)

Der erste Radtag führt Sie durch die sanften Hügel rund um Parma, Weinberge säumen die Strassen: das ist die Heimat des berühmten Prosciutto di Parma. Sie erreichen das Torrechiara Schloss, das inmitten eines mitteralterlichen Dorfes majestätisch auf einem Hügel liegt und einen wunderschönen Blick auf die Umgebung gewährt. Anschließend fahren Sie zurück nach Parma. Abendessen in einem typischen Restaurant.

📍 **Tag 3: Parma – Reggio Emilia**

(ca. 55 km)

Die heutige Etappe bringt Sie in die Produktionsgebiete des Parmigiano Reggiano, wahrscheinlich dem berühmtesten Käse Italiens in der Welt. Südlich von Parma und Reggio sind die Hügel, nördlich die Poebene: Sie radeln dazwischen durch eine friedvolle Landschaft und Dörfer mit gut erhaltenen mitteralterlichen Schlössern wie Montechiarugolo und Montecchio. Sie erreichen Reggio Emilia, die Herkunftsstadt der "Tricolore", der italienischen Fahne.

📍 **Tag 4: Reggio Emilia – Modena**

(ca. 55 km)

Die heutige Etappe bringt Sie in die Produktionsgebiete des Parmigiano Reggiano, wahrscheinlich dem berühmtesten Käse Italiens in der Welt. Südlich von Parma und Reggio sind die Hügel, nördlich die Poebene: Sie radeln dazwischen durch eine friedvolle Landschaft und Dörfer mit gut erhaltenen mitteralterlichen Schlössern wie Montechiarugolo und Montecchio. Sie erreichen Reggio Emilia, die Herkunftsstadt der "Tricolore", der italienischen Fahne. Abendessen in einem typischen Restaurant.

📍 **Tag 5: Modena Rundtour**

(ca. 65 km)

Modena ist die Heimat des traditionellen Balsamico Essigs und auf Ihrem Weg aus der Stadt können Sie eine "Acetaia" (Essigfabrik) besichtigen und all ihre Geheimnisse kennenlernen. Sie radeln weiter auf schönen Radwegen nach Vignola. Vorher erreichen Sie Castelvetro, ein charmantes kleines Dorf abgelegen auf einem Hügel. Hier ist ein idealer Zeitpunkt eine kleine kulinarische Pause mit kaltem Aufschnitt, einem Stück Parmesan und einem Glas Lambrusco einzulegen. Anschließend geht es wieder zurück nach Modena, auf dem Weg dorthin besteht die Möglichkeit das Haus-Museum vom bekannten Opernsänger Luciano Pavarotti zu besichtigen.

📍 **Tag 6: Modena – Bologna**

(ca. 70 km)

Sie radeln heute über schmale Nebenstrassen nach Nonantola, wo Sie einen kurzen Zwischenstopp zur Besichtigung der Benediktiner-Abtei einlegen können, bevor Sie Giovanni in Persiceto erreichen. Die Stadt

PARMA - BOLOGNA FÜR GOURMETS

Bologna ist nicht mehr weit entfernt und Sie können schon in der Ferne San Luca sehen, die Kirche welche über der Stadt herrscht. Sie erreichen Bologna über den Navile Kanal, welcher Sie durch grüne Bäume und Parks ins Zentrum der Stadt bringt. Abendessen in einem typischen Restaurant.

📍 Tag 7: Bologna - Stadtrundfahrt mit dem Rad

(ca. 15 km)

Bologna ist eine unglaubliche Stadt: kultiviert, dynamisch, kreativ, geeignet für Feinschmecker. Seine 3 Spitznamen sind "La Dotta", was die Gelehrte bedeutet – das mag sein weil die älteste Universität der Welt hier Ihren Sitz hat; "La Rossa" wegen der roten Dächer, die Sie sehr gut von einem der vielen Türme aus sehen können; und zuletzt "La Grassa", was soviel wie fett aber auch reich, großzügig und traditionelle Küche bedeutet. Wir laden Sie in Bologna mit dem Rad zu erkunden und Ihre Radreise durch diese Region mit einer guten Lasagne Bolognese und einem Glas Sangiovese ausklingen zu lassen.

📍 Tag 8: Bologna, individuelle Abreise

Individuelle Abreise.

Manchmal kommt es zu kleinen Änderungen der angegebenen Strecke. Dies kann aufgrund verschiedener Gründe führen: entweder weil alle Hotels ausgebucht sind, Bauarbeiten stattfinden, Schäden oder andere Probleme entlang der Streckenführung sind. Vertrauen Sie uns, jede Änderung wurde im Sinne Ihrer Sicherheit, Komfort und Erlebnis gemacht.

PARMA – BOLOGNA FÜR GOURMETS

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

- **Reiseform:** Individuelle Reise
- **Dauer:** 8 Tage / 7 Nächte
- **Streckenlänge:** ca. 300-315 km
- **Ausgangspunkt:** Parma
- **Anreise:**

Mit dem Flugzeug: Reguläre oder low-cost Flüge nach Bologna, Mailand oder Bergamo. Gute Zugverbindungen nach Parma.

Flughafen Bologna (BLQ): <https://www.bologna-airport.it/> Bus + Zug von Bologna

- Vom Flughafen Bologna zum Zugbahnhof von Bologna Centrale: Marconi Express train, Abfahrt jede 7 Minuten (ca. Euro 12,00 pro Person) <https://www.marconiexpress.it/>
- Vom Zugbahnhof Bologna Centrale nach Parma : direkter Zug (Fahrtzeit ca. 1 Std. – Ticket ca. Euro 12,00 pro Person)

Flughafen Bergamo Orio Al Serio (BGY): www.sacbo.it

Bus + Zug von Mailand

- Vom Flughafen Bergamo Orio al Serio zum Zugbahnhof Milano Centrale: Bus Autostradale, Shuttlebus Orio Terravision Bus jede 30 Minuten (Fahrtzeit ca. 1 Std. – Ticket ca. Euro 12,00 pro Person) www.autostradale.it – www.orioshuttle.com – www.terravision.eu
- Vom Zugbahnhof Milano Centrale nach Parma: Regionalzug oder Schnellzug (Fahrtzeit ca. 1- 2,5 Std. – Ticket ca. Euro 25,00 – 60,00 pro Person, je nach Zug)

Flughafen Milano Malpensa (MXP) : www.sea-aeroportimilano.it

Bus / Zug + Zug

- Vom Flughafen zum Zugbahnhof Milano Centrale: Malpensa Express Zug, jede 30 Minuten von 6.00 Uhr bis 23.00 Uhr (Fahrtzeit ca. 1 Std. – Ticket ca. Euro 15,00 pro Person)
- Vom Zugbahnhof Milano Centrale nach Parma : Regionalzug oder Schnellzug (Fahrtzeit ca. 1 – 2,5 Std. – Ticket ca. Euro 25,00 – 60,00 pro Person, je nach Zug)

Informationen unter: www.trenitalia.com

- **Unterkunft:**

Standard: 3* Hotels oder B&B.

Komfort: 4* Hotels oder B&B de charme.

Unterbringung im Doppelzimmer. Einzelzimmer auf Anfrage (mit Aufpreis)

Möglichkeit eines Aufpreises während Messezeiten

Achtung: Kurtaxe, soweit fällig, vor Ort zu bezahlen!

- **Leihräder:**

Hybrid Räder: 18-21 Gänge (je nach Verfügbarkeit) Damen- oder Herrenmodell. Alluminium/Stahlrahmen.

PARMA - BOLOGNA FÜR GOURMETS

Elektro-Räder: Damen- oder Herrenmodell

Leihräder inkludiert: 1 Satteltasche, 1 Fronttasche oder 1 Kartenhalter, 1 Halterung für Telefon, 1 Flaschenhalter, 1 Reparatur-Set, 1 Schloss.

INKLUDIERTE LEISTUNGEN

- Unterbringung im Doppelzimmer mit Frühstück in der ausgewählten Kategorie
- 3 Abendessen
- Gepäcktransfer von Hotel zu Hotel
- Digitale Reiseunterlagen
- Service-Hotline

NICHT INKLUDIERTE LEISTUNGEN

- Getränke
- Mittagessen und Abendessen (außer 3 x abends)
- Ortstaxe
- Rückreise von Bologna nach Parma
- Leihrad
- Versicherung
- Nicht genannte Eintritte
- Alles nicht ausdrücklich unter dem Punkt „Inkludierte Leistungen“ genannte

PARMA - BOLOGNA FÜR GOURMETS

TERMINE

 Verfügbar - Ankunft möglich  Nicht Verfügbar  Verfügbar ab 6 Personen und bei Anfrage

April							Mai							Juni							Juli							
Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	
1	2	3	4	5	6		1	2	3	4				1							1	2	3	4	5	6		
7	8	9	10	11	12	13	5	6	7	8	9	10	11	2	3	4	5	6	7	8	7	8	9	10	11	12	13	
14	15	16	17	18	19	20	12	13	14	15	16	17	18	9	10	11	12	13	14	15	14	15	16	17	18	19	20	
21	22	23	24	25	26	27	19	20	21	22	23	24	25	16	17	18	19	20	21	22	21	22	23	24	25	26	27	
28	29	30					26	27	28	29	30	31		23	24	25	26	27	28	29	28	29	30	31				
														30														
August							September							Oktober														
Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	
							1	2	3	4	5	6	7	1	2	3	4	5	6	7	6	7	8	9	10	11	12	
4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	13	14	15	16	17	18	19	
11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	20	21	22	23	24	25	26	
18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28	29	30						27	28	29	30	31			
25	26	27	28	29	30	31																						

PREISE

Standard 2 pax

Paketpreis im Doppelzimmer von 01/04/2025 bis 26/10/2025 1.220 €

Paketpreis Hochsaison von 01/04/2025 bis 26/10/2025 1.220 €

Aufpreis Einzelzimmer 310 €

Zusatzleistungen

eigenes Fahrrad 0 €

Trekking Rad (Grand Angle) 180 €

Elektrorad (Grand Angle) 240 €

Zusatznächte

Nähtere information auf der Webseite

PARMA - BOLOGNA FÜR GOURMETS

Standard 3-4 pax

Paketpreis im Doppelzimmer	von 01/04/2025 bis 26/10/2025	1.200 €
Paketpreis Hochsaison	von 01/04/2025 bis 26/10/2025	1.200 €
Aufpreis Einzelzimmer		310 €

Zusatzleistungen

eigenes Fahrrad	0 €
Trekking Rad (Grand Angle)	180 €
Elektrorad (Grand Angle)	240 €

Zusatznächte

Nähere information auf der Webseite

Standard 5-6 pax

Paketpreis im Doppelzimmer	von 01/04/2025 bis 26/10/2025	1.140 €
Paketpreis Hochsaison	von 01/04/2025 bis 26/10/2025	1.140 €
Aufpreis Einzelzimmer		310 €

Zusatzleistungen

eigenes Fahrrad	0 €
Trekking Rad (Grand Angle)	180 €
Elektrorad (Grand Angle)	240 €

Zusatznächte

Nähere information auf der Webseite

Standard 7-8 pax

Paketpreis im Doppelzimmer	von 01/04/2025 bis 26/10/2025	1.090 €
Paketpreis Hochsaison	von 01/04/2025 bis 26/10/2025	1.090 €

PARMA - BOLOGNA FÜR GOURMETS

Aufpreis Einzelzimmer

310 €

Zusatzleistungen

eigenes Fahrrad

0 €

Trekking Rad (Grand Angle)

180 €

Elektrorad (Grand Angle)

240 €

Zusatznächte

Nähere information auf der Webseite

Comfort 2 pax

Paketpreis im Doppelzimmer

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

1.370 €

Paketpreis Hochsaison

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

1.370 €

Aufpreis Einzelzimmer

540 €

Zusatzleistungen

eigenes Fahrrad

0 €

Trekking Rad (Grand Angle)

180 €

Elektrorad (Grand Angle)

240 €

Zusatznächte

Nähere information auf der Webseite

Comfort 3-4 pax

Paketpreis im Doppelzimmer

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

1.330 €

Paketpreis Hochsaison

von 01/04/2025 bis 26/10/2025

1.330 €

Aufpreis Einzelzimmer

540 €

Zusatzleistungen

eigenes Fahrrad

0 €

PARMA - BOLOGNA FÜR GOURMETS

Trekking Rad (Grand Angle)	180 €
----------------------------	-------

Elektrorad (Grand Angle)	240 €
--------------------------	-------

Zusatznächte

Nähre information auf der Webseite

Comfort 5-6 pax

Paketpreis im Doppelzimmer	von 01/04/2025 bis 26/10/2025	1.260 €
----------------------------	-------------------------------	---------

Paketpreis Hochsaison	von 01/04/2025 bis 26/10/2025	1.260 €
-----------------------	-------------------------------	---------

Aufpreis Einzelzimmer	540 €
-----------------------	-------

Zusatzleistungen

eigenes Fahrrad	0 €
-----------------	-----

Trekking Rad (Grand Angle)	180 €
----------------------------	-------

Elektrorad (Grand Angle)	240 €
--------------------------	-------

Zusatznächte

Nähre information auf der Webseite

Comfort 7-8 pax

Paketpreis im Doppelzimmer	von 01/04/2025 bis 26/10/2025	1.210 €
----------------------------	-------------------------------	---------

Paketpreis Hochsaison	von 01/04/2025 bis 26/10/2025	1.210 €
-----------------------	-------------------------------	---------

Aufpreis Einzelzimmer	540 €
-----------------------	-------

Zusatzleistungen

eigenes Fahrrad	0 €
-----------------	-----

Trekking Rad (Grand Angle)	180 €
----------------------------	-------

Elektrorad (Grand Angle)	240 €
--------------------------	-------

Zusatznächte

Nähtere information auf der Webseite